*Græcorum bapti-  
zandi ratio.  
Alexand. de Ales  
4. p. 9. 12. mem-  
bri. 2. art. 2. Conc.  
Flor. in doctrina  
de Sacrament.*

15. *Quomodo Apostoli in nomine Christi baptizaverint.*

Quod si etiam aliquando tempus fuisse dicendum est, cum Apostoli (a) in nomine tantum Domini Iesu Christi baptizarent, id quidem Spiritus Sancti afflatu eos fecisse exploratum nobis esse debet, ut initio naescientis Ecclesiae, Iesu Christi nomine prædicatio illustrior fieret, divinaque, & immensa ejus potestas magis celebraretur. Deinde vero rem penitus introscipientes, facile intelligemus, nullam earum partium in ea forma desiderari, quæ ab ipso Salvatore præscriptæ sunt. Qui enim Jesum Christum dicit, simul etiam Patris personam, a quo unctus est, & Spiritum Sanctum, quo unctus est, significat.

16. *Apostolos in nomine Christi, tacitis aliis duabus personis Trinitatis, nunquam baptizasse credendum est.*

Quanquam dubium fortasse alicui videri potest, an hujusmodi forma Apostoli aliquem baptizaverint, si Ambrosii, & Basilii sanctissimorum, & gravissimorum Patrum auctoritatem sequi volumus, qui ita Baptismum in nomine Iesu Christi interpretati sunt, ut dixerint iis verbis significari Baptismum, non qui a Joanne, sed qui a Christo Domino traditus esset: tametsi a communi, & usitata forma, quæ distincta trium personarum nomine continet, Apostoli non discederent. Atque hoc loquendi genere Paulus etiam in Epistola ad Galatas usus videtur, cum inquit, (b) *Qui cunque in Christo baptizati essis, Christum induisti,* ut significaret, in fide Christi, nec alia tamen forma, quam idem Salvator, & Dominus no-

D. Thom. in 3. p.

q. 66. art. 6.

a) Ag. 2. 3.

&amp; 8. 16. &amp; 10.

48. &amp; 19. 5.

*Baptizabant**Apostole in no-**mine Christi,**hoc est, in for-**ma tradita a**Christo.*

Matth. 28.

Dam. s. lib. 4.

cap. 10.

S. Ambr. lib. 1.

de Spiritu San-

*cto cap. 3.*

Cum nomen Iesu

adoramus, totam

Dei maiestatem,

veneramus.

Petrus Chrysolo-

*gus serm. 144.*

b) Gal. 3. 27.

1. Cor. 12.

ster servandam præceperat, baptizatos esse.  
Hactenus igitur de materia, & forma, quæ ad Baptismi substantiam maxime pertinent, fideles docere satis fuerit.

**17. Quo pacto in hoc regenerationis mysterio fieri  
debeat ablutio.**

*Ablutio baptismi  
tribus modis fieri  
posset.*

*D. Thom. in 3. p.  
q. 66. art. 7.*

Quoniam vero in hoc Sacramento conficiendo legitimæ etiam ablutionis rationem servare oportet, idcirco ejus quoque partis doctrina a Pastoribus tradenda est, atque ab eis breviter explicandum, communī Ecclesiæ more, & consuetudine receptum esse, ut Baptismus uno aliquo ex tribus modis confici posset. Nam qui hoc Sacramento initiari debent, vel in aquam merguntur, vel aqua in eos infunditur, vel aquæ aspersione tinguntur. Ex his autem ritibus, quicunque servetur, Baptismum vere perfici credendum est, aqua enim in Baptismo adhibetur ad significandam animæ ablutionem, quam efficit ; quare Baptismus ab (a)

*a) Eph. 5. 26.  
Lavacrum rege-  
nerationis,  
Trina mergio fuit  
in usu Augustini  
tempore.*

Apostolum lavacrum appellatus est. Ablutio autem non magis fit, cum aliquis aqua mergitur, quod diu a primis temporibus in Ecclesia observatum animadvertisimus, quam vel a quæ effusione, quod nunc in frequenti usu positum videmus, vel aspersione, quemadmodum (b) a Petro factum esse colligitur, cum uno die tria millia hominum ad fidei veritatem traduxit, & baptizavit.

**b) Act. 2. 41.**

**18. Unicane ablutio requiratur, an trina.**

*Unane, an trina  
ablutio fieri de-  
beat, cap. 49.  
Apostolorum.*

Utrum vero unica, an trina ablutio fiat, nihil referre existimandum est. Utrovis enim modo & antea in Ecclesia Baptismum vere confectum esse, & nunc confici posse, ex Di-

vi Gregorii Magni Epistola ad Leandrum scripta satis apparet. Retinendus est tamen a fidelibus is ritus, quem unusquisque in sua Ecclesia servari animadverterit.

19. *Quare caput hic potissimum abluatur.*

Atque illud præcipue monere oportet, non quamlibet corporis partem, sed potissimum caput, in quo omnes tum interiores, tum exteriori sensus vigent, abluendum; simulque ab eo, qui baptizat, non ante, aut post ablutionem, verba Sacramenti, quæ formam continent, sed eodem tempore, quo ablutio ipsa peragitur, pronuncianda esse.

20. *Christusne Baptismum ante, an post passionem instituerit.*

His expositis, conveniet præterea docere atque in memoriam fidelium reducere, Baptismum, quemadmodum & reliqua Sacra menta, a Christo Domino institutum esse. Hoc igitur Pastores frequenter docebunt, explicabuntque duo diversa tempora Baptismi notanda esse: alterum cum Salvator eum instituit: alterum, cum lex de eo suscipiendo sancta est. Ac quod ad primum attinet, cum a Domino hoc Sacramentum institutum esse perspicitur, cum ipse (a) a Joanne baptizatus sanctificandi virtutem aquæ tribuit. Testantur enim sancti Gregorius Nazianzenus, & Augustinus, eo tempore aquæ vim generandi, in spiritualem scilicet vitam, datam esse. Et alio loco ita scriptum reliquit: *Ex quo Christus in aqua mergitur, ex eo omnia peccata abluit aqua.* Et alibi: *Baptizatur Dominus, non mundari indigens, sed tactu mundæ carnis aquas mundans, ut vim ablendi habeant.* Atque ad eam

*Conc. Tolet. IV.  
can. 5.  
Dion. lib. de Eccl.  
Hier. cap. 4.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 66. art. 7. ad 3.  
Verba Sacra-  
menti eodem  
tempore quo  
abluitur caput  
pronuncianda  
sunt. Psal. 28.  
Dominus super  
aquas.  
Duo tempora  
institutionis  
baptismi.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 66. art. 2.  
Quando Christus  
baptismum insti-  
tuerit.*